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حدود 20روز دیگر زنگ آغاز سال تحصیلی جدید 
در مدارس و مراکز آموزشی کشور به صدا درمی آید 
و با توجه به افزایش چشمگیر تقاضای سفر در نیمه 
دوم سال، تقویت ناوگان حمل ونقل عمومی به یکی 
از اولویت های اصلی مدیران شهرداری تبدیل شده 
است. همان طور که علیرضا زاکانی، شهردار پایتخت 
وعده آن را داده بود، به زودی در حوزه حمل و نقل 
عمومی شهر تهران به ویژه در بخش اتوبوسرانی 

شاهد گشایش هایی خواهیم بود.
دولت و شهرداری در تعامل با یکدیگر گام هایی را 
در این زمینه برداشته اند و قرار است طی توافق های  
صورت گرفته با دولت،  تا آخر سال تعداد زیادی 
اتوبوس در قبال تهاتر نفت برای تهران اختصاص 
یابد. در گام نخست امروز قرار است طی مراسمی 
در مصلای بزرگ تهران، به مناسبت هفته دولت، 
تعدادی اتوبوس ازسوی دولت به شهرداری های 
کشور ازجمله شهرداری تهران با سهم 200دستگاه 
تحویل داده شود. پس از این نیز به مرور اتوبوس های 
جدید وارداتی یا تولید داخل، بازسازی شده و البته 
اتوبوس های برقی به چرخه خدمت رسانی وارد 
می شوند تا حال نزار اتوبوسرانی التیام یافته و تا 
حدود زیادی قبراق شود؛ بنابراین زنگ بیدارباش 
برای جان گرفتن اتوبوسرانی پیش از نواخته شدن 

زنگ تحصیلی به صدا درآمده است.

امروز؛ 500 دستگاه
در همان ابتدای فعالیت مدیریت جدید شهر تهران 
110 دستگاه اتوبوس جدید وارد ناوگان اتوبوسرانی 
شهر تهران شد؛ اگرچه تهران نیاز به 5000 اتوبوس 
دیگر دارد و مدیریت شهری فعلی که پایتخت را با  
2200 دستگاه اتوبوس تحویل گرفته، تلاش می کند 
تا در گام نخست، این تعداد به 5500 دستگاه برسد. 
طبق توافق های صورت گرفته قرار است بخشی از 
کمبود و نیازهای ناوگان اتوبوسرانی پایتخت توسط 
دولت تامین شود. اولین سهمیه ای که دولت سیزدهم 
به شهرداری تهران اختصاص داده است شامل 
900 دستگاه اتوبوس می شود که قرار است تا پایان 
سال جاری به تدریج وارد ناوگان حمل ونقل عمومی 

پایتخت شود. 

قرار بود بخشی از این اتوبوس ها قبل از بازگشایی 
مدارس از سوی دولت به شهرداری تحویل داده شود. 
در همین راستا مهدی جمالی نژاد، معاون عمران 
و توسعه امور شهری و روستایی وزیر کشور، از 
اجرای مرحله نخست واگذاری خودروهای 
حمل ونقل عمومی و ماشین آلات عمرانی و 
خدماتی به شهرداری ها و دهیاری ها در راستای 
اجرای تفاهم نامه های منعقد شده با شرکت های 
تولیدکننده داخلی، طی مراسمی -که صبح امروز 

برگزار می شود- خبر داد. 
او به عنوان رئیس سازمان شهرداری ها و دهیاری های 
کشور گفت: »از زمان آغاز به کار دولت سیزدهم و 
طی یک سال گذشته تاکنون، قرارداد تولید 9هزار و 

۸00 دستگاه خودروهای حمل و نقل عمومی شامل 
اتوبوس و ون با تولیدکنندگان داخلی امضا شده 
است و در مرحله نخست ۸20دستگاه اتوبوس و 
ون به شهرداری ها واگذار می شود. اقدامات صورت 
گرفته در زمینه انعقاد قرارداد، تولید ۴۸00دستگاه 
اتوبوس است که در این مرحله 500دستگاه آن 
واگذار می شود.« به گفته جمالی نژاد این اقدام طی 

10سال اخیر بی سابقه بوده است.

550 اتوبوس تعمیر شده در راه هستند
200دستگاه اتوبوسی که قرار است امروز تحویل 
ناوگان اتوبوسرانی شهر تهران شوند، پایان کار و تنها 
تدبیر صورت گرفته برای تقویت ناوگان اتوبوسرانی 

تهران در استقبال از نیمه دوم سال و آغاز سال 
تحصیلی جدید نیست. چند وقت پیش بود که 
سیدمجتبی شفیعی، معاون حمل ونقل و ترافیک 
شهردار تهران از اورهال تعدادی اتوبوس تا قبل 
از شروع سال تحصیلی جدید خبر داد و گفت: 
»اورهال 1۴00اتوبوس در تهران نیز کلید خورده 
و برنامه ریزی های جامعی در نظر گرفته شده که تا 
قبل از بازگشایی مدارس ناوگان حمل ونقل عمومی 

به ویژه اتوبوسرانی تقویت شود.«
در همین راستا بهرام  نکاحی، مدیرعامل شرکت 
واحد اتوبوسرانی تهران و حومه هم از اضافه شدن 
صدها اتوبوس اورهال شده به ناوگان  خبر داد و 
گفت: »قرار است از سوی دولت تعدادی اتوبوس  
تا قبل از بازگشایی مدارس به شهرداری تهران 
تحویل داده شود و بعد از آن تعداد بیشتری اتوبوس 
وارد ناوگان خواهد شد و امیدواریم تا پایان سال 
بتوانیم سهمیه اولیه ای که دولت به شهرداری 
تهران اختصاص داده، یعنی 900 دستگاه اتوبوس 
را وارد ناوگان اتوبوسرانی کنیم. همچنین تقویت 
خطوط اتوبوسرانی به ویژه خطوط بی آرتی، بهسازی 
و بازسازی 550 اتوبوس در دستور کار قرار دارد که 
از ابتدای مهرماه به کمک ناوگان حمل و نقل عمومی 

می آیند تا افزایش سفرهای روزانه را پاسخ دهند.«

بیدارباش اتوبوسرانی با زنگ تحصیلی
مرحله نخست واگذاری ناوگان حمل ونقل عمومی شهری توسط دولت به شهرداری ها امروز انجام می شود

مهدی اسماعیل پورگزارش
روزنامه نگار

 فعالیت 10مرکز واکسیناسیون
برای تزریق دوز چهارم

مدیرعامل شرکت شهر سالم شهرداری 
تهران از فعالیت 10مرکز سیار و ثابت 
در مناطق شهر تهران با هدف تزریق دوز 
یادآور و مرحله چهارم واکسن کرونا در 

شهر تهران با همکاری شهر سالم خبر داد.
امیر حاجی نورمحمدی به پایگاه خبری شهر گفت: »در مجموع 
از زمانی که شهرداری تهران به عنوان بازوی کمکی وزارت 
بهداشت کار انجام واکسیناسیون را در میان پرسنل شهرداری 
و شهروندان تهرانی از تاریخ 2۳مردادماه1۴00 شروع کرد تا 
به امروز ۸00هزار دوز واکسن به پرسنل و شهروندان تهرانی 
تزریق شده است.« او با اشاره به اینکه طبق اعلام وزارت 
بهداشت دوز چهارم واکسن کرونا یا دوز یادآور باید تزریق شود 
و یک الزام در کشور قلمداد شده است، ادامه داد: »با توجه به 
اینکه متولی تزریق واکسن در کشور وزارت بهداشت است اما 
ما در شهرداری تهران کارهای لازم برای تزریق دوز یادآور را 
به پرسنل شهرداری و شهروندان تهران در 10مرکز سیار و به 
نوعی ثابت در بخش های مختلف شهر تهران شروع کرده ایم.« 
مدیرعامل شرکت شهر سالم با بیان اینکه مراکز تزریق واکسن 
یادآور در واقع وسایل نقلیه ای است که مردم و پرسنل با مراجعه 
به آن یا مراجعه این خودروها به محل های مورد نظر اقدام به 
تزریق واکسن به متقاضیان می کنند، گفت: »در طول این مدت 

5هزار دوز واکسن مرحله چهارم تزریق شده است.«
 او توضیح داد: »هم اکنون واحدهای سیار تزریق واکسن 
در مراکز درمانی مناطق ۳، 5، ۶، 10 و ساختمان مرکزی 
شهرداری تهران حضور دارند. البته در سنوات گذشته نیز 
به این صورت بوده است که افراد غیر از پرسنل شهرداری 
تهران نیز می توانند با مراجعه به این مراکز از خدمات تزریق 
واکسن شهرداری تهران و شرکت شهر سالم استفاده کنند. در 
واقع اطلاع رسانی های لازم به شهروندان برای مراجعه به این 
مراکز صورت گرفته است.« به گفته مدیرعامل شرکت شهر 
سالم، آمارها نشان می دهد حدود ۴0درصد از 5هزار نفری 
که تاکنون از خدمات شرکت شهر سالم در تزریق واکسن 
استفاده کرده اند، جزو پرسنل شهرداری تهران نبوده اند.« 
او عنوان کرد: »تاکنون پایش سلامت حدود 12هزار نفر از 
پرسنل و کارگران شهرداری انجام شده است و در صورت نیاز 
به نظام ارجاع نیز معرفی شده اند تا اگر به خدمات درمانی 
پیشرفته تری نیاز داشته باشند، بدون پرداخت هزینه ای این 

خدمات را دریافت کنند.«
 حاجی نورمحمدی با اشاره به احیای دوباره سامانه1۸۴2 
اضافه کرد: »سامانه1۸۴2 به نوعی پاسخگوی نیازهایی 
است که می تواند موضوعات درمانی را به صورت غیرحضوری 
ساماندهی کند. به نوعی این سامانه در دوره جدید مدیریت 
شهری دوباره احیا شد و توانستیم با راه اندازی مجدد آن یک 

مرکز هماهنگی واقعی در حوزه درمانی ایجاد کنیم.« 

زهرا شمس احسان
رئیس کمیته اجتماعی شورا

بیش از 4سال است که در پهنه 
رودکی )حدفاصل خیابان های انقلاب، 
ولیعصر، نوفل لوشاتو و حافظ( طرح 
تهیه شده برای این پهنه که منجر به 
ایجاد محدودیت هایی در تراکم و نوع 
کاربری ها می شود در شورای شهر و 
تصویب  شهرسازی  شورای عالی 
نشده است. این موضوع مشکلاتی را 
در حوزه ساخت وساز ایجاد کرده است.

نرجس سلیمانی
عضو کمیسیون نظارت و حقوقی شورا

باتوجه به احداث بزرگراه شرقی - غربی 
شهید همدانی در ضلع جنوبی دریاچه 
خلیج فارس و ضلع شمالی پارک چیتگر 
و همچنین خشک شدن بی رویه فضای 
سبز در غرب تهران به طور مشخص 
پارک چیتگر به عنوان حوزه پایین دست 
دریاچه، گزارش پیوست زهکشی و 
آبخیزداری این مسیر جهت مطالعه و 
بررسی دقیق به اعضای شورا ارائه شود.

از شورا چه خبر

عدد خبر

خبر

کودک  و  مادر  بوستان  نخستین 
منطقه15 امروز افتتاح می شود. 
سيدمهدی صباغ، شهردار منطقه15 
گفت: »نخستین بوستان مادر و کودک 
در منطقه15 به مساحت 5هزار و 
1۰۰مترمربع به منظور آسایش و رفاه 
حال شهروندان و اهمیت نقش مادران 
در رشد و تعالی فرزندانشان در فضاهای 
شهری با هدف تهران شهر دوستدار 
کودک در محله مشیریه به ارزش 

۳۷میلیارد ریال احداث شد.« 

37
میلیارد ریال

شهردار منطقه۲ از بدرقه نخستین 
گروه خادمین الحسین)ع( شهرداری 
این منطقه برای اعزام به پایانه مرزی 
زرباطیه خبر داد. مهدی صالحی 
گفت: »براساس تجربیات گذشته، 
برنامه ریزی لازم برای خدمات رسانی 
صورت گرفته است. با برنامه پیش بینی 
شده، 14۰نیروی خدمات شهری در 
قالب ۲تیم در پایانه مرزی زرباطیه 
مستقر و به پاکسازی مسیر می پردازند 

که نخستین گروه اعزام شدند.« 

140
نیروی خدماتی

گام به گام تا اتوبوسرانی 7500دستگاهی
  تهران حداقل به 7500 اتوبوس فعال نیاز دارد.

  برای رسیدن به سهم 25 درصدی اتوبوسرانی در جابه جایی مسافر پایتخت، باید 10 تا 11 هزار اتوبوس داشته باشیم.
  در دولت و مدیریت شهری فعلی ماهانه 200 اتوبوس جدید به شهرهای مختلف از جمله تهران اختصاص داده می شود.

  تا پایان سال حداقل 500 اتوبوس باکیفیت تحویل شهرداری تهران خواهد شد.
 2300 اتوبوس قابل اورهال در شهر تهران وجود دارد که 1400 اتوبوس 

برای امسال هدف گذاری شده است.
 550 اتوبوس که طی سال های اخیر به دلیل 

نقص متوقف شده بودند، پیش از مهر وارد  
مدار خدمات رسانی می شوند.

۶۴۴ دستگاه ماشین آلات خدمات شهری
علاوه بر واگذاری اتوبوس ها و ون ها، قرار است تعدادی ماشین آلات خدمات شهری نیز به 
شهرداری ها از جمله شهرداری تهران واگذار شوند. در این رابطه هم جمالی نژاد می گوید: »در یک 
سال نخست فعالیت دولت سیزدهم، قرارداد ساخت بیش از یک هزار دستگاه انواع ماشین آلات 
عمرانی، خدماتی و تجهیزات موردنیاز شهرداری ها و دهیاری ها شامل ماشین آتش نشانی، نردبان 
آتش نشانی، لودر، مینی لودر، بکهولودر، ست هیدرولیک امداد و... امضا شده و در این مرحله 
۶۴۴ دستگاه واگذار می شود.« همچنین رئیس سازمان شهرداری ها و دهیاری های کشور به اعطای 
تسهیلات برای نوسازی ناوگان تاکسیرانی شهری به عنوان یکی از برنامه های سال 1۴01در خصوص 
نوسازی ناوگان حمل ونقل عمومی شهری اشاره کرد و گفت: »از ابتدای سال بیش از ۲500دستگاه 

تاکسی  در کشور نوسازی شده است.«

مکث


